f. 42v loco in totum nec in parte est vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione et ad hec ad
istantiam et petitionem dicti venditoris penes dictum emptorem, presentem et recipientem ut supra, dictus
Angelellus, extra dictum consensum, sponte fideiussit in casu evictionis predicto, pro quibus omnibus et
singulis observandis dicti principalis venditor et fideiussor et quilibet ipsorum obligaverunt dicto emtori
omnia sua bona etc. et renumptiaverunt epistule divi Adriani etc. et voluerunt pro predictis posse cogi omni
tempore etc. et renumptiaverunt etc.
Actum Rome in regione Pinee in porticali domus habitationis dicti Angelelli, presentibus hiis testibus,
scilicet Angelello filio Petri Pauli lanaroli, Butio Santo et Marco Iotii de Pilellis de regione Pinee.
(a) Depennato “Liberam”   (b) P “flui”   (c) Omesso “eo”   (d) Depennato “iun”.

28. 1379, settembre 1
Cecco figlio del defunto Andreozio Cafari del rione Pigna, con il consenso della moglie Perna e della nuora
Perna, vende ad Andrea figlio del defunto Buzio di Eramo de Porcariis della stessa regione una casa con
pianoterra e solario, con orto dietro e con portico colonnato davanti, gravata da un canone di 5 soldi da
corrispondere annualmente ai conti palatini de Ursinis, al prezzo di 185 fiorinid’oro.
Nomina suo procuratore Nicola de Porcariis per l’insediamento dell’acquirente nella sua proprietà.
Quali garanti del venditore si offrono Saba di Giovanni de Seromanis e Lorenzo figlio del defunto Lello de
Seromanis.

f. 43r Indictione tertia mense septembris die primo.
In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus filius olim Andreotii Cafari de regione Pinee, cum consensu
et voluntate domine Perne uxoris sue et domine Perne nurui(a) sue, presentium et consensientium, que domina
Perna uxor et domina Perna nurus(b) et quelibet ipsorum primo et cuiuslibet ipsarum iura dotalis, donationis
propter numptias etc. et specialiter auxilio Velleiani renumptiaverunt omni ipsarum consulto, quod est
introductum in favorem mulierum, sponte vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit domino
Andree filio olim Butii Herami de Porcariis de regione predicta, presenti et recipienti proprio nomine et non
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nomine alicuius sue ecclesie, pro se et suis
f. 43v heredibus et sucessoribus in perpetuum, idest unam domum ipsius Cecchi terrineam et solaratam cum orto

post(c) se et porticali columpnato ante se, cum omnibus suis usibus etc. ad annum censum respondendum
dominis comitibus palatinis de Ursinis V solidorum anno quolibet, inter hos fines, ab uno latere tenet Paulus
Homodei, ab alio domina Iohanna Radulfi, ante est via publica retro tenet ecclesia Sancte Marie supra
Minerbam vel si qui etc. et per Nicolaum de Porcariis quem dictus venditor suum procuratorem constituit ad
investiendum ipsum emptorem de dicta domo investiri voluit

f. 44r et mandavit, vendidit etiam omnia iura etc. ad quam possessionem adimplistendam dictus venditor dicto
emptori liberam facultatem concessit ut ipsam domum propria auctoritate possit intrare etc. Hanc autem
venditionem fecit pro pretio et nomine pretii CLXXXV florenorum auri, quos presentialiter recepit, de
quibus etc. et renumptiavit etc. et si plus valeret inter vivos donavit etc. et promisit de evictione in forma ***

(d)

f. 44v et ad hec Sabbas Iohannis de Seromanis et Laurentius filius olim Lelli de Seromanis sponte quilibet ipsorum
in solidum fideiusserunt in casu evictionis predicte pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
Actum(e) in domo dicti venditoris, presentibus hiis testibus, scilicet Nicolao de Porcariis, Martinello Veri et
Lello della Ceca de regione Pinee.
(a) Così P   (b) Depennato “primo”   (c) La preposizione reca sopra le lettere “po” un erroneo segno di abbreviazione di “r”   (d) Il
formulario dell’imbreviatura è interrotto: segue uno spazio bianco di una riga e tre quarti fino alla fine del foglio.   (e) Depennata la
lettera “C”.

29. 1379, ottobre 1
Il nobile Annibaldo figlio del defunto Francesco di Paolo di Pietro di Stefano de Stephaneschis del rione
Trastevere, a nome della figlia Giacoma, e Giovanni figlio del defunto Cola de Marerio, in presenza dei notai
Lorenzo di Paolo Guictonis e di Paolo de Seromanis, stipulano un patto di fidanzamento. Annibaldo
promette di dare in sposa Giacoma con la dote e gli ornamenti di 1200 fiorini d’oro, oltre agli oggetti
preziosi convenuti tra le due parti; Giovanni promette a sua volta di prendere in sposa Giacoma con la dote,
gli ornamenti e gli altri oggetti preziosi convenuti.
Le parti decidono di perfezionare il patto di parentela entro la prossima Quaresima e, in caso di inosservanza,
si sottopongono ad una sanzione pecuniaria di mille fiorini d’oro.
Per l’osservanza dei patti le due parti si scambiano il bacio della vera pace in forma di giuramento e
convengono di prolungare o di anticipare la data delle nozze con il consenso reciproco.

f. 45r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXVIIII pontificatus domini Urbani pape(a) VI,
indictione IIIa, mense octubris die primo.
In presentia Laurentii Pauli Guictonis notarii et mei Pauli de Seromanis notarii et testium subscriptorum ad
hec specialiter vocatorum et rogatorum hec sunt fidantie sponsalia conventa et pacta habita in Dei nomine et
firmata inter magnificos viros Aniballum filium olim Francisci Pauli domini Petri Stephani de Stephaneschis
de regione Transtiberim pro domina Iacoba, filia sua, ex una parte, et Iohannem filium quondam Cole de
Marerio, qui primo iuravit ad sancta Dei evangelia contra infrascripta omnia et singula non venire ratione
minoris etatis XX seu XXV annorum nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionem in
integrum aliquo tempore

f. 45v petere de effectu iuramenti et beneficium dicte restitutionis, per nos notarios primo certioratus quid sit et
quid dicat et quid inportet, ex alia parte, videlicet quod dictus Aniballus promisit et legitime et solempni
stipulatione interveniente convenit dicto Iohanni, presenti et recipienti, dare tradere et assignare dictam
dominam Iacobam, filiam suam, in suam legitimam uxorem cum dote et guarnimentis mille IIc florenorum
auri et aliis iocalibus inter ipsas partes conventis et se facturum et curaturum cum effectu quod predicta
domina, filia sua, recipiet ipsum Iohannem in suum legitimum maritum cum dote, guarnimentis et aliis
iocalibus supra dictis; et versa vice dictus Iohannes promisit et legitima et solepni stipulatione interveniente
convenit dicto Aniballo, presenti et recipienti pro dicta domina Iacoba filia sua, et nobis notariis ut publicis
personis presentibus et stipulantibus pro dicta domina Iacoba,

f. 46r ipsam dominam Iacobam recipisse in suam legitimam uxorem cum dote, guarnimentis et aliis iocalibus
supradictis, quam parentelam dicte partes ad alterutrum ad effectum ducere promiserunt per totum(b)

Carnisprivium(c) proxime futurum, prolongando et abreviando tempus ad voluntatem dictarum partium, que
quidem omnia et singula supradicta dicte partes ad alterutrum et vicissim atendere et observare promiserunt
sub pena et ad penam mille florenorum auri, aplicanda pro medietate camere Urbis et nobis notariis ut
publicis personis recipientibus pro ipsa camera et pro alia medietate parti predicte servanti, et ad cautelam
omnium premissorum, nomine iuramenti, osculum vere pacis et renumptiaverunt in hiis dicte partes capitulo
statuti Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis etc.
(a) Depennato “quinti”    (b) Depennato “presentem”   (c) P “Carnisbrivium”.
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30. 1379, ottobre 1
Il nobile Annibaldo figlio del defunto Francesco di Paolo di Pietro di Stefano de Stephaneschis del rione
Trastevere contrae un’obbligazione dotale nei confronti del nobile Giovanni figlio del defunto Cola de
Marerio per la dote di Giacomella figlia di Annibaldo ***.

Eodem(a) anno, indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia supradicti Laurentii et mei Pauli de Seromanis notariorum et testium subscriptorum ad hec
specialiter vocatorum et rogatorum magnificus vir Aniballus filius olim Francisci Pauli domini Petri Stephani
de Stephaneschis de regione Transtiberim, sua bona propria et spontanea voluntate, in pignus et loco pignoris
dotalis dedit tradidit et concessit magnifico viro Iohanni quondam Cole de Marerio, presenti et recipienti pro
se et suis heredibus et sucessoribus, pro dote et occasione dotis domine Iacobelle filie dicti Aniballi ***.